
INFORMACE K NOVELE ZÁKONA
O POBYTU CIZINCŮ

KVÓTY PRO EKONOMICKOU MIGRACI

Cílem zavedení kvót je zefektivnění řízení ekonomické migrace
do České republiky.

Proč se kvóty zavádějí?

 Kdo kvóty určí?
Stanoví je vláda svým nařízením po konzultaci s dotčenými
subjekty. Bude tak moci reagovat na ekonomickou situaci v České
republice. Zároveň dojde k transformaci současných úspěšných
migračních projektů a režimů (např. Režim Ukrajina) do vládou
schválených programů za účelem dosažení ekonomického přínosu
pro Českou republiku. 

Co kvóty vymezují? 

Určí maximální počty žádostí o imigrační pobytová oprávnění     
 za výdělečnými účely, které bude možné podat v určitém období
jednotlivým zastupitelským úřadům České republiky v zahraničí.

Pilotně tento koncept existuje již od roku 2012 v rámci  projektů       
a režimů, které vláda schvaluje usneseními. Nově vláda bude
kvóty  schvalovat nařízením. Systém bude transparentnější            
 a předvídatelnější pro zaměstnavatele, cizince i státní správu.


